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Број:  ТРЛВ-З 009/2022-2023 
Нови Сад, 20.10.2022.године  
 

 
 

Директор ТРЛВ „Запад“ Велибор Новаковић, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС,на основу овлашћења  

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозција Такмичења  РСС, те чл.6 ст.1 тч.9  Одлуке о обављању функције директора 

рукометне лиге, на основу дисциплинског поступка против РК „Тител“ из Титела, због 

дисциплинског прекршаја из чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, у складу са 

одредбама чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 и чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС,                               

дана 20.10.2022. године, донео је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

1. Рукометни Клуб „ТИТЕЛ“ из Титела 

 

 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

 

ШТО ЈЕ: 
 

На утакмице 01. кола ТРЛВ „Запад“ која је одиграна дана 02.10.2022. године у Тителу 

између екипа РК „Тител“ из Титела и МРК „Кикинда Grindex 2“ из Кикинде, тренер екипе 

РК „Тител“ из Титела Владимир Балог лиценца број 22200281 ушао у игру, а да на клупи 

екипе РК „Тител“ из Титела није било другог тренера или помоћног тренера, 

 

чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, 

па се у складу са чл.37, чл.38, чл.39, чл.40 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 
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К А Ж Њ А В А 
 

Новчаном казном у износу од 20.000,00 динара 
 

Коју је дужан уплатити у року од 30 (тридесет) дана, од дана правоснажности овог 

решења, на текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18 

 

У случају да се наведена новчана казна не уплати у остављеном року иста ће се заменити 

за другу дисциплинску санкцију и то дисциплинску санкцију одузимање бодова што ће се 

за сваких започетих 10.000,00 динара новчане казне изрећи одузимање по једног бода. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 
 

 

Према усвојеном календару такмичења РСС утакмица 01.кола ТРЛВ „Запад“ између екипа 

РК „Тител“ из Титела и МРК „Кикинда Grindex 2“ из Кикинде је одиграна дана 02.10.2022. 

године у Тителу. 

 

Рукометни радник Срђан Веселиновић из Руме се путем електронске поште обратио 

директору ТРЛВ „Запад“ дана 06.10.2022. године у 17:36 часова са обавештењем следеће 

садржине: „Увидом у записник са утакмице првог кола ТРЛВ „Запад“ РК „Тител“ из 

Титела – МРК „Кикинда Grindex 2“ одигране дана 02.10.2022. године у Тителу јасно се 

види да је прекршен чл.21 ст.9 Пропозиција такмичења РСС. Тренер екипе Титела је 

ушао у игру, а да на клупи Титела није било другог тренера или помоћног тренера. С 

обзиром на горе наведено потребно је применити чл.59 ст.1 тч.7 Правилника о 

рукометним такмичењима РСС и утакмицу регистровати службеним резултатом у 

корист екипе Кикинда Grindex2“ из Кикинде“. 

 

РК „Тител“ из Титела је доставио своју изваву одбрану по захтеву из Решења о покретању 

дисциплинског поступка у којој је написано: „Нисмо имали сазнања да тренер не може 

да уђе у игру, а да на клупи екипе не буде помоћни лиценцирани тренер. Ту чињеницу 

нисмо знали као ни руководство клуба, а ни сам тренер и нико нас о тој промени није 

обавестио ни усмено ни писмено пре почетка такмичења. Наш тренер Балог Владимир 

је у пролећном делу предходне такмичарске сезоне улазилио у игру и сматрали смо да 

то може и сада. Екипа није имала резултатски проблем у моменту уласка тренера у 

игру, него смо се водили чисто спортским разлозима. Такође екипа није имала бројчани 

проблем у саставу тако да морате разумети да је основни разлог жеља да се спортски 

надмећемо. Ако је грешка што желимо да победимо, спортски и на коректан начин 

онда смо криви. Као што се рукомет на овом нивоу игра аматерски,  тако је и 

руководство на чисто аматерском  нивоу и уз велико ангажовање  и одрицање направи 

пропусте, тј.  немамо секретара који чита нове правилнике и пропозиције. Сматрам да 

је руководство  лиге могло пре почетка првенства послати једно обавештење 
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клубовима који су имали праксу да тренер дуде и играч и јасно ставити до знања шта 

су нове одлуке“. 

 

У смислу чл. 91 Дисциплинског правилника РСС прибавио сам и друге доказе и то изјаве 

рукометних судија Маријане Савковић и Ана Марије Паленгетић као и делегата-

контролора Милана Репије, па сам без одржане расправе, сматрајући да иста није 

неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског 

правилника РСС, утврдио следеће чињенично стање: 

 

На утакмица 01. кола ТРЛВ „Запад“ која је према усвојеном календару такмичења РСС 

играна дана 02.10.2022. године у Тителу између РК „Тител“ из Титела и МРК „Кикинда 

Grindex 2“ из Кикинда, а на којој је тренер екипе РК „Тител“ из Титела Балог Владимир у 35 

минуту утакмице ушао у игру, а да на клупи свој екипе није било другог тренера или 

помоћног тренера. 

 

Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 

ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту.  

  

Изјаве рукометних судија Маријане Савковић и Ана Марије Палангетић сам ценио како 

појединачно тако и у узајамном контексту и исте сам прихватио јер су међусобно сагласне 

и може им се поклонити пуно поверење.  

  

Изјаву делегата-контролора Милана Репије је сагласна са изјавама рукометних судија и 

може јој се поклонити пуно поверење.  

  

Изјаву одговорног представника екипе РК „Тител“ из Титела Александра Прокина сам 

одбацио у целости из разлога што је пре почетка првенства у сезони 2022/2023 

Такмичарска комисија РСВ организовала састанке са клубовима управо где су 

презентоване све промене из Пропозиција и Правилника такмичења, те не одговара 

реалном стању и ситуацији на терену. 

 

Из наведеног, у описаним радњама, виде се сва обележја дисциплинског прекршаја из 

чл.150. ст.1 Дисциплинског правилника РСС, због чега је клуб, проглашен одговорним и 

кажњен као у диспозитиву овог решења. 

 

Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске казне водио сам рачуна о 

одредбама чл.37, чл.38, чл.39, чл.40, чл.51, и чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, а 

при одмеравању казне имао сам у виду висину запрећене казне и тежину извршеног 

прекршаја. 

 

Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 

поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 
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ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против  Решења  директора  ТРЛВ „Запад“    у  првом  степену,  које  су  донесене  у  вези  

са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 

року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине  

(rsv.co.rs) који има својство службеног гласила, према одредбама чл.100 Дисциплинског 

правилника РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  такмичења  РСС  и  чл.57 

Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 

рачун РСС број 325-9500600047582-88; 

    

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ТРЛВ „Запад“, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 
 
 
 ТРЕЋА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ „ЗАПАД“ 

ДИРЕКТОР 
 
 

_________________________________ 
ВЕЛИБОР НОВАКОВИЋ 

 

 

 

Доставити: 

 

✔ РК „Тител“ из Титела 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 


